
 

NOVEMBRO / 2017 

 

CONTRATOS E ADITIVOS  

 

Contrato nº 57/2017: Contratada: GLOBAL MAC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

MÁQUINAS E TRATORES LTDA. Objeto: Fornecimento Trator Sec. Agricultura.. Valor: 

R$ 84.900,00.  Data: 06/11/2017. Prazo: 06/11/2018. Origem: Pregão Eletrônico nº 

18/2017. Aditivo de Contrato nº 08/2017 ao contrato 46/12. Contratada: Artefatos de 

Cimento Palmares Ltda. Data: 18/10/2017. Prazo aditivado para: 31/01/2018. Origem: 

Tomada de Preços nº 09/2012 e Contrato nº 46/2012. Aditivo de Contrato nº 05/17 ao 

Contrato n° 03/2017. Contratada: SILSO MORO DA SILVA. Objeto: Fornecimento de 

Combustíveis. Aditivo de  Valor  adicionado R$ 1.224,44. Data: 06/09/20177. Origem 

Pregão Presencial n° 01/2017 e contrato n°04/2017. Aditivo de Contrato nº 05/17 ao 

Contrato n° 04/2017. Contratada: SILSO MORO DA SILVA. Objeto: Fornecimento de 

Combustíveis. Aditivo de  Valor  adicionado R$ 831,18. Data: 06/09/20177. Origem 

Pregão Presencial n° 01/2017 e contrato n°04/2017. Aditivo de Contrato nº 02/17 ao 

Contrato n° 70/2016. Contratada: CONSTRUTORA ANJO LTDA ME .  Objeto: 

Conclusão Quadra Escola Pedro José. Aditivo valor R$ 7.994,31. Data: 16/11/2017. 

Origem Tomada de Preços n°07/2016 e contrato n°70/2016. Aditivo de Contrato nº 02/17 

ao Contrato n° 66/2016. Contratada: CONSTRUTORA POLÔNIA LTDA. Objeto: 

Fornecimento de  material e mão de obra Pavim. Prazo: 15/05/2018. Origem:Tomada de 

Preços nº06/2016 e contrato n°66/2016.  Aditivo de Contrato nº 02/17 ao Contrato n° 

67/2016. Contratada: LUIZ F. DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME. Objeto: Fornecimento 

de  material e mão de obra Pavim. Prazo: 15/05/2018. Origem:Tomada de Preços nº06/2016 

e contrato n°67/2016. Aditivo de Contrato nº 03/17 ao Contrato n° 58/2016. Contratada: 

GENTE SEGURADORA S/A. Objeto: Seguros de veículos. Data: 09/10/2017 Prazo: 

31/08/2018. Inclusão veículos. Aditivo de R$ 742,77.  Origem Pregão Eletrônico nº 

16/2016 e contrato n°58/2016. Aditivo de Contrato nº 06/17 ao Contrato n° 03/2017. 

Contratada: SILSO MORO DA SILVA. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Aditivo de  

Valor  adicionado R$ 2.492,21. Data: 06/11/2017. Origem Pregão Presencial n° 01/2017 e 

contrato n°04/2017. Aditivo de Contrato nº 06/17 ao Contrato n° 04/2017. Contratada: 

SILSO MORO DA SILVA. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Aditivo de  Valor  

adicionado R$ 1.761,35. Data: 06/11/20177. Origem Pregão Presencial n° 01/2017 e 

contrato n°04/2017. Aditivo de Contrato nº 03/17 ao Contrato n° 02/2017. Contratada: 

ISIDORIO MORO DE FRAGA. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Aditivo de Valor 

R$ R$ 2.665,26 Data: 25/11/2017. Origem Pregão Presencial n° 01/2017 e contrato 

n°02/2017. Aditivo de Contrato nº 08/17 ao contrato 55/2014. Contratada: COSTA 

VELHO CONSTRUTORA LTDA. Data: 17/11/2017. Prazo aditivado para: 20/03/2018. 

Origem: Tomada de Preços nº 08/2014 e Contrato nº 55/2014. 

 


